【様式７】

会 議 録

会議の名称 第２回 東中学校運営協議会

開催日時 令和７年９月１７日（水）

（開会） １４：００   （閉会） １５：３０

開催場所 北本市立東中学校 図書室

出席者氏名（委員）

（校長も含め記載）

加藤  浩  ,  酒井 都子  ,  本城 千晶

須郷 聖子 ,  山下 健 ， 木暮 克敏

欠席者氏名（委員） 山口 修 , 梅澤 浩一 , 井上 里絵

傍聴者     ０名

議題

（１） これまでの教育活動について（１学期）

（２） 令和８年度に向けた業務改善、働き方改革について

（３） 学力向上研究校指定事業の取組について

（４） 校内視察及び安全点検の感想等について

協
議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１） これまでの教育活動について

主に、１学期の学校行事等の実施状況

を説明した。

・意見なし

（２） 業務改善、働き方改革について

来年度に実施したことを説明した。

・教師の働き方改革につながることはぜひ実践

していただきたい。

（３）学力向上研究指定事業の取組につ

いて

・授業の合言葉を東中学校区で共通理解、共通認

識で取り組めている。

・各種学力調査や質問調査から、生徒の学力の伸

びや生徒の意識の変化が見受けられる。

（４）校内視察及び安全点検の感想等に

ついて

・いつ来ても落ち着いて授業に取り組めている。

・掲示物がきれい。（アナログ、デジタルを上手

に使用している）

・体育祭が１学期になったせいか、２学期のはじ

まりが落ち着いている。

・安全点検について（窓付近に物を置かない、特

別教室のテーブルの角に注意、プラグの差込

口にゴミがたまらないようする 等）

配付資料

（１） 第２回学校運営協議会資料

（２） 東秋祭（合唱コンクール）のご案内

（３） 第３回学校運営協議会開催通知